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10000  SERVICIOS PERSONALES 5,073,700.00 394,221.73 5,258,996.475,653,218.20

864,000.00 72,000.00 792,000.00Dietas 864,000.00

3,431,400.00 273,377.98 3,218,084.22Sueldos Básicos 3,491,462.20

229,350.00 0.00 229,350.00Decimotercer Mes 229,350.00

229,350.00 0.00 229,350.00Decimocuarto Mes 229,350.00

213,000.00 41,200.00 580,066.20Jornales 621,266.20

0.00 0.00 110,539.80Compensaciones 110,539.80

106,600.00 7,643.75 99,606.25Horas Extraordinarias 107,250.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,138,076.27 34,072.73 1,107,769.121,141,841.85

180,000.00 15,053.19 393,512.81Productos Alimenticios y 
Bebídas

408,566.00

0.00 1,794.00 102,014.00Prendas de Vestir 103,808.00

55,000.00 1,897.71 46,644.49Productos de Papel y Cartón 48,542.20

15,000.00 0.00 0.00Productos de Artes Gráficas 0.00

20,000.00 0.00 20,000.00Libros, Revistas y Periódicos 20,000.00

137,295.60 0.00 90,000.00Llantas y Cámaras de Aire 90,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Productos Químicos 60,000.00

20,000.00 1,790.00 18,210.00Abonos y Fertilizantes 20,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

15,000.00

0.00 607.20 19,392.80Tintas, Pinturas y Colorantes 20,000.00

125,000.00 0.00 16,372.02Gasolina 16,372.02

191,562.00 1,299.52 38,952.11Diésel 40,251.63

85,000.00 0.00 108,410.99Aceites y Grasas Lubricantes 108,410.99
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10,000.00 0.00 0.00Productos de Material Plástico 0.00

20,000.00 0.00 5,000.00Productos Explosivos y de 
Pirotecnia

5,000.00

15,000.00 11,089.11 33,920.89Elementos de Ferretería 45,010.00

55,736.00 0.00 16,736.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

16,736.00

70,736.00 0.00 80,592.84Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

80,592.84

7,746.67 0.00 6,746.67Utensilios de Cocina y 
Comedor

6,746.67

55,000.00 542.00 36,263.50Repuestos y Accesorios 36,805.50

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 967,300.00 110,983.39 1,442,659.151,553,642.54

36,000.00 2,464.08 25,535.92Telefonía Celular 28,000.00

90,300.00 1,650.00 86,950.00Viáticos Nacionales 88,600.00

50,000.00 0.00 86,869.43Viáticos al Exterior 86,869.43

96,000.00 12,234.83 38,765.17Suministro de Energía 
Eléctrica

51,000.00

8,000.00 0.00 18,000.00Agua 18,000.00

5,000.00 0.00 0.00Gas 0.00

72,000.00 0.00 37,000.00Telefonía Fija 37,000.00

0.00 1,955.00 18,045.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

20,000.00

200,000.00 58,427.43 727,351.15Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

785,778.58

10,000.00 0.00 2,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

2,000.00

0.00 0.00 2,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

2,000.00

80,000.00 10,784.26 34,674.74Limpieza, Aseo y Fumigación 45,459.00
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10,000.00 0.00 0.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

0.00

30,000.00 0.00 65,000.00Servicios Jurídicos 65,000.00

10,000.00 80.00 44,920.00Servicio de Transporte 45,000.00

15,000.00 112.79 6,152.74Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

6,265.53

32,000.00 0.00 32,000.00Primas y Gastos de Seguro 32,000.00

10,000.00 375.00 30,125.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

30,500.00

80,000.00 0.00 98,000.00Publicidad y Propaganda 98,000.00

48,000.00 2,300.00 25,700.00Servicio de Internet 28,000.00

25,000.00 0.00 10,000.00Tasas 10,000.00

50,000.00 0.00 30,000.00Gastos Judiciales 30,000.00

10,000.00 0.00 19,170.00Ceremonial y Protocolo 19,170.00

0.00 20,600.00 4,400.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

25,000.00

0.00 0.00 0.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

0.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 9,910,358.61 1,021,372.27 14,754,435.9915,775,808.26

104,000.00 1,500.00 284,648.63Muebles Varios de Oficina 286,148.63

0.00 6,497.50 83,502.50Equipos Varios de Oficina 90,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Electrodomésticos 20,000.00

240,000.00 0.00 500,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

500,000.00

200,000.00 9,562.50 473,402.20Muebles y Equipos 
Educacionales

482,964.70

4,144,256.16 632,116.76 7,345,623.24Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

7,977,740.00
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100,000.00 0.00 120,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

120,000.00

5,102,102.45 371,695.51 5,919,259.42Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

6,290,954.93

0.00 0.00 8,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Público

8,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

6,119,565.12 544,052.46 7,518,657.538,062,709.99

705,671.00 66,279.19 1,100,856.26Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,167,135.45

2,486,972.92 211,062.83 2,872,087.97Ayuda Social A Personas De 
Capital

3,083,150.80

2,926,921.20 266,710.44 3,545,713.30Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

3,812,423.74

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

0.00 0.00 6,873,771.226,873,771.22

0.00 0.00 6,553,087.01Amortización Préstamos del 
Sector Privado

6,553,087.01

0.00 0.00 320,684.21Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

320,684.21

23,209,000.00 2,104,702.58 36,956,289.48Total: 39,060,992.06
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